
REGIONE PIEMONTE                                                                          PROVINCIA DI BIELLA  

COMUNE DI CAVAGLIÀ 
Via M. Mainelli, 8 - 13881 CAVAGLIA' 

Cf. 00326680022 - tel. 0161/96038-96039 - fax 0161 967724 

 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: TECNICO 
 
 

 
 
 
 

 
 

Responsabile del Servizio: Arch. Anselmino Marta 
 
OGGETTO: L.R. 30.04.1996, N. 24 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER 
L'ADEGUAMENTO OBBLIGATORIO DELLA STRUMENTAZIONE URBANISTICA - 
PRECISAZIONE SPESE SOSTENUTE PER REDAZIONE PRGC INTEGRAZIONE DT. 96 DEL 
09.07.2024 

 
 
 VISTA:  

 La richiesta di contributo ns. prot. 3072 inviata in data 22.04.2024 ai sensi della L.R. 30.04.1996 n. 
24 (Modello A) all’ufficio competente della Regione Piemonte;  

 La comunicazione di avvio del procedimento e soccorso istruttorio ricevuta agli atti di questo comune 
n. 5057 del 02.07.2024; 

 La determina del Servizio Tecnico n. 96 del 09.07.2024 avente per oggetto: “L.R. 30.04.1996, N. 24 - 
EROGAZIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER L'ADEGUAMENTO OBBLIGATORIO 
DELLA STRUMENTAZIONE URBANISTICA - PRECISAZIONE SPESE SOSTENUTE PER 
REDAZIONE PRGC”; 

 La comunicazione di ultimo soccorso istruttorio ricevuta agli atti di questo comune n. 5539 del 
18.07.2024; 

 
 
CONSIDERATA la necessità di precisare con atto amministrativo le spese sostenute per ogni contributo 
richiesto nella domanda “Modello A - Istanza per richiesta finanziamento ai sensi della L.R. 30/04/1996 n. 
24”; 
 
RICHIAMATO quanto comunicato nel “Modello A - Istanza per richiesta finanziamento ai sensi della L.R. 
30/04/1996 n. 24” e con la determina del Servizio Tecnico n. 96 del 09.07.2024; 
 
VISTA la richiesta di precisare se il contributo indicato come Variante PAI è relativo agli studi del geologo, si 
conferma che i 24.448,31 Euro dichiarati nel Modello A corrispondono agli studi del geologo affidati con 
determina n. 81 del 29.12.2016 e determina n. 82 del 29.05.2024; 
 
VISTI l’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000, il D. Lgs. n. 36/2023 e il D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto di nomina di Elevata Qualificazione n. 8 del 03.06.2024; 
 
DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio:  

- con l’apposizione della firma sul presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;  

- ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e l’art. 7 del 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con DPR n. 62/2013, consapevole delle 
sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni non veritiere e/o falsità in atti, dichiara di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interessi anche potenziale e di avere acquisito medesima dichiarazione dalla 
ditta incaricata;  

N. 105 
del 

22/07/2024 



 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: FUSTELLA ROSSANA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

D E T E R M I N A 
 
 Di approvare integralmente quanto scritto in premessa e confermare gli importi inseriti per ogni 

contributo richiesto nella domanda “Modello A - Istanza per richiesta finanziamento ai sensi della 
L.R. 30/04/1996 n. 24” determinati dagli importi complessivi delle determine di affidamento di 
incarico professionale; 

 Di confermare che il contributo indicato come Variante PAI è relativo agli studi del geologo; 
 Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31 dicembre 2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

Arch. Anselmino Marta


